[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2024                                                                                                № 33
поселок Луч

О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 18 марта 2022 года №12 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах»»
В соответствии, Федеральным законом от 27 июля 2020 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 18 марта 2022 года № 12 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах»»  (далее – Регламент) следующие изменения:
1) дополнить подраздел 2.2. раздела 2 Регламента пунктом 2.2.4. следующего содержания:
«2.2.4. При предоставлении муниципальной услуги необходимо машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченными на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.».
2) раздел 2 Регламента дополнить подразделом 2.15. следующего содержания:

«2.15. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

2.15.1.  Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенными общими признаками заявителей. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
 2. Настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района
                                                                       И.И. Яценко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 22.04.2024 № 33 «О внесении изменений в постановление
администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 18 марта 2022 года №12 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах»»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                        О.Н. Азаренкова

Проект  согласован:

Ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                          Е.В. Соколова